Anh Hà Thúc Như Hỷ là một trong những tiền bối Ủy Viên báo chí. Một mình tả xung hữu đột từ Giai phẩm Xuân 1988 đến Giai phẩm Xuân 1999. Anh Hỷ là một nhân tài của Hội. Gần đây, bận rộn với đại sự hơn nên anh ít tham gia việc Hội.

Bản Tin hội ra đời lần đầu tiên Xuân Bính Tý năm 1996 dưới triều đại Lê Quốc Bảo mà tôi là Tổng Thư Ký kiêm luôn báo chí, một hình thức Ban Biên Tập (BBT) duy vẫn chỉ là một người. Thời gian này, windows 3.1 còn phôi thai và chữ Việt chưa có sẵn. Đến năm 2004 với lòng hăng say, nhiệt thành của Chủ Tịch đương nhiệm công tác “làm báo” được chú ý nhiều hơn.